（2）智健投资

截至本招股说明书签署日，智健投资持有发行人 10,000,000 股股份，占发

行前股本总额的 2.35%，基本情况如下：

公司名称 新余市智健投资中心（有限合伙）

统一社会信用代码 91360502MA35QG7C5T

成立时间 2017 年 2 月 25 日

出资额 5,001.00 万元

住所 江西省新余市渝水区新欣南大道 1 号

河南科隆新能源股份有限公司   招股说明书

1-1-83

执行事务合伙人 智投工坊（委派代表：王俊凯）

经营范围
企业投资管理、资产管理（不含金融、证券、期货、保险业务）。

（依法须经批准的项目，经相关部门批准后方可开展经营活动）

合伙期限 2017 年 2 月 25 日至长期

私募基金编号 SCB170

合伙人构成

合伙人名称 出资比例

周育林 37.99%

周剑科 14.00%

陈裕君 12.00%

林邓利 10.00%

陈俊潮 10.00%

林姹祎 6.00%

邓秋明 4.00%

张庆标 2.00%

马林洲 2.00%

郑梓城 2.00%

智投工坊 0.02%

合计 100.00%

主营业务及其与发行人

主营业务的关系
投资及资产管理，与发行人主营业务无关

（3）智投工坊

截至本招股说明书签署日，智投工坊系发行人股东智林投资、智健投资的

私募基金管理人，基本情况如下：

公司名称 深圳市智投工坊基金管理有限公司

统一社会信用代码 91440300359976472F

成立时间 2016 年 1 月 29 日

出资额 3,000.00 万元

住所
深圳市前海深港合作区前湾一路 1 号 A 栋 201 室（入驻深圳市前

海商务秘书有限公司）

法定代表人 何海萌

经营范围

一般经营项目是：资产管理、投资管理（不得从事信托、金融资

产管理、证券资产管理及其他限制项目）；受托管理股权投资基金

（不得从事证券投资活动；不得以公开方式募集资金开展投资活

动、不得从事公开募集基金管理业务）；股权投资；投资咨询；经

济信息咨询（以上法律、行政法规、国务院决定禁止的项目除

外，限制的项目须取得许可后方可经营）

经营期限 永续经营

私募基金管理人登记

编号
P1060940

股东构成

股东名称 持股比例

周剑科 55.00%

陈俊宇 12.50%

陈俊嘉 12.50%

蔡俊财 10.00%

周育林 10.00%

河南科隆新能源股份有限公司   招股说明书

1-1-84

合计 100.00%

主营业务及其与发行

人主营业务的关系
投资管理及资产管理，与发行人主营业务无关

八、发行人股本情况

（一）本次发行前后公司的股本情况

本次发行前，公司总股本为 424,978,700 股，本次拟发行人民币普通股不超

过 106,244,675 股。本次发行前后，公司股本情况如下：

单位：股

股东类别
发行前 发行后

股数 持股比例 股数 持股比例

一、有限售条件流通股 424,978,700 100.00% 424,978,700 80.00%

科隆集团 185,538,705 43.66% 185,538,705 34.93%

先进制造 60,000,000 14.12% 60,000,000 11.29%

战新基金 40,000,000 9.41% 40,000,000 7.53%

程迪 18,000,000 4.24% 18,000,000 3.39%

智林投资 15,962,874 3.76% 15,962,874 3.00%

程清丰 14,672,269 3.45% 14,672,269 2.76%

国创新能 13,207,500 3.11% 13,207,500 2.49%

汉虎华金 12,000,000 2.82% 12,000,000 2.26%

深创投 10,834,235 2.55% 10,834,235 2.04%

智健投资 10,000,000 2.35% 10,000,000 1.88%

道泰信贯 7,369,200 1.73% 7,369,200 1.39%

前海投资 7,200,000 1.69% 7,200,000 1.36%

百瑞创投 6,082,336 1.43% 6,082,336 1.14%

秦含英 5,442,958 1.28% 5,442,958 1.02%

涌泉汇裕 4,800,000 1.13% 4,800,000 0.90%

瑞锂投资 4,509,580 1.06% 4,509,580 0.85%

尹正中 2,521,008 0.59% 2,521,008 0.47%

龙盛九号 1,602,000 0.38% 1,602,000 0.30%

刘振奇 1,184,370 0.28% 1,184,370 0.22%

康保家 1,026,454 0.24% 1,026,454 0.19%

任毅 1,008,403 0.24% 1,008,403 0.19%

徐云军 756,303 0.18% 756,303 0.14%

宋海峰 504,202 0.12% 504,202 0.09%

冯会杰 504,202 0.12% 504,202 0.09%

穆培振 252,101 0.06% 252,101 0.05%

二、本次拟发行的流通股 - - 106,244,675 20.00%

截至本招股说明书签署日，程清丰、秦含英和康保家分别将其持有的

2,136.86 万元、1,416.86 万元和 100.28 万元科隆集团股权向工商银行新乡分

行质押为新科隆电器日常经营性银行融资提供担保，具体情况如下：

单位：万元

河南科隆新能源股份有限公司   招股说明书

1-1-85

序

号

股东名

称

质押股权

金额

占科隆

集团注

册资本

比例

被担

保方
质押起始日 质权人

截至本招股说

明书签署日相

关债务余额

质押融资资

金用途

1 程清丰 2,136.86 36.84% 新科

隆电

器

2021/12/30

工商银

行新乡

分行

16,163.00

流动资金借

款，用于日

常经营

2 秦含英 1,416.86 24.43%

3 康保家 100.28 1.73%

合计 3,654.00 63.00% - - - 16,163.00 -

除上述情况以外，截至本招股说明书签署日，公司各股东所持有的公司股

份不存在被质押或其他有争议的情况。

（二）本次发行前的前十名股东

本次发行前，公司前十名股东持股情况如下：

单位：股

（三）本次发行前的前十名自然人股东及其在发行人担任的职务

本次发行前，公司前十名自然人股东的持股及在发行人任职情况如下：

单位：股

序号 股东名称 股数 持股比例

1 科隆集团 185,538,705 43.66%

2 先进制造 60,000,000 14.12%

3 战新基金 40,000,000 9.41%

4 程迪 18,000,000 4.24%

5 智林投资 15,962,874 3.76%

6 程清丰 14,672,269 3.45%

7 国创新能 13,207,500 3.11%

8 汉虎华金 12,000,000 2.82%

9 深创投 10,834,235 2.55%

10 智健投资 10,000,000 2.35%

合计 380,215,583 89.47%

序号 股东名称 股数 持股比例 在发行人任职情况

1 程迪 18,000,000 4.24% 董事、总经理、核心技术人员

2 程清丰 14,672,269 3.45% 董事长

3 秦含英 5,442,958 1.28% 监事会主席

4 尹正中 2,521,008 0.59% 董事、副总经理、核心技术人员

5 刘振奇 1,184,370 0.28% -

6 康保家 1,026,454 0.24% -

7 任毅 1,008,403 0.24% 董事

8 徐云军 756,303 0.18% 总工程师、核心技术人员

9 宋海峰 504,202 0.12% 副总经理

10 冯会杰 504,202 0.12% -

合计 45,620,169 10.73% -

河南科隆新能源股份有限公司   招股说明书

1-1-86

（四）发行人国有股份或外资股份的情况

本次发行前，公司股东中不存在国有股东及外资股东的情况，现有股份中

不含有国有股份及外资股份。

根据深创投出具的说明，深创投在证券登记结算公司设立的证券账户应标

注“CS”标识。

（五）最近一年发行人新增股东的持股数量及变化情况

2020 年发行人新增股东 1 名，新增股东持股数量情况如下：

单位：股

本次股权变动是双方真实意思表示，不存在争议或潜在纠纷，汉虎华金与

发行人其他股东、董事、监事、高级管理人员、本次发行中介机构及其负责人、

高级管理人员、经办人员不存在亲属关系、关联关系、委托持股、信托持股或

其他利益输送安排。

截至本招股说明书签署日，汉虎华金持有公司股份未发生变化。

1、转让时间、方式、价格及定价依据

2020 年 12 月 14 日，科隆集团与汉虎华金、发行人签署《股份转让协议》，

科隆集团将其持有的发行人 1,200 万股股份（占发行人股本总额的 2.824%）转

让给汉虎华金，转让对价为 6,000.00 万元。本次股权转让价格为 5.00 元/股，与

2018 年 4 月外部投资者向发行人增资的价格一致。

2、转让原因

汉虎华金主要投资军工/军民融合类成熟型企业，科隆集团本次转让系为自

身业务发展需要，转让部分股权获取周转资金。

3、汉虎华金基本情况

[…]

河南科隆新能源股份有限公司   招股说明书

1-1-349

2017 年度合并财务报表进行了差错更正。

1、前期差错更正的主要内容

（1）委托加工物资入账成本核销差异

2019 年及以前年度，由于公司第三方仓库保管的存货金额较小，根据公司

前期的存货管理制度，公司对第三方仓库保管的存货进行定期对账，未执行实

地盘点程序。2020 年，公司为加强存货管理，提高财务报告信息质量，于 2020

年 9 月 30 日对第三方仓库保管的存货进行实地盘点。

经盘点，发行人子公司太行电源于 2017 年向新乡市兴华滤器有限公司发出

镍带及相关辅材用于委托加工，相关委托加工物资已由太行电源收回并用于生

产汽车动力领域锂电池，且相关锂电池已于 2017 年对外销售。由于委外加工物

资在发出和收回时的数量计量单位不同，太行电源在将收回的镍带进行入账核

销时，入账成本存在折算差异。

该批委外加工物资在 2020 年 9 月 30 日的账面金额为 164.84 万元。由于该

批物资已于 2017 年收回并已领用生产，公司对 2017 年度的财务报表进行了前

期会计差错更正：调减 2017 年底存货金额 164.84 万元，调增 2017 年主营业务

成本 164.84 万元，并相应调整企业所得税费用。

2018 年以来，公司未再发生大额的镍带委外加工业务。

（2）递延所得税资产与递延所得税负债

根据《企业会计准则讲解 2010》，同时满足下列条件时，企业应当将递延

所得税资产及递延所得税负债以抵销后的净额列示：

①企业拥有以净额结算当期所得税资产及当期所得税负债的法定权利；

②递延所得税资产和递延所得税负债是与同一税收征管部门对同一纳税主

体征收的所得税相关或者对不同的纳税主体相关，但在未来每一具有重要性的

递延所得税资产和递延所得税负债转回的期间内，涉及的纳税主体意图以净额

结算当期所得税资产和负债或是同时取得资产、清偿负债。

发行人根据上述准则讲解，对 2019 年度的财务报表进行了更正，将递延所

得税资产和递延所得税负债以抵销后的净额列示。

河南科隆新能源股份有限公司   招股说明书

1-1-350

2、更正前后财务报表的差异

前期会计差错更正前后，受影响的财务报表科目情况如下：

单位：万元

2019 年 12 月 31 日/2019 年

项目 更正后① 更正前② 差异③=①-②

存货 39,058.09 39,222.93 -164.84

其他流动资产 5,498.21 5,473.48 24.73

少数股东权益 1,092.23 1,100.15 -7.92

未分配利润 17,082.94 17,215.13 -132.19

递延所得税资产 2,028.56 6,205.89 -4,177.32

递延所得税负债 141.87 4,319.20 -4,177.32

对于委托加工物资入账成本核销差异，2017 年度合并财务报表，调减存货

164.84 万元，调增营业成本 164.84 万元，调减所得税费用 24.73 万元，调增其

他流动资产-预缴所得税 24.73 万元。2017 年度的会计差错更正对 2019 年的合

并资产负债表中存货、其他流动资产、少数股东权益及未分配利润科目产生影

响。

对于递延所得税资产及递延所得税负债，2019 年合并财务报表同时调减递

延所得税资产及递延所得税负债的金额 4,177.32 万元。

3、前期差错更正对公司财务报表的影响

上述前期会计差错更正对公司财务报表的影响如下：

单位：万元

2019/12/31

项目 存货
其他流动

资产
股东权益

递延所得税

资产

递延所得

税负债

调整金额 -164.84 24.73 -140.11 -4,177.32 -4,177.32

占当期总资产的比重 -0.07% 0.01% -0.06% -1.68% -1.68%

占当期总负债的比重 - - - - -2.77%

占当期净资产的比重 -0.17% 0.03% -0.14% -4.26% -4.26%

占当期存货余额的比重 -0.42% - - - -

公司会计差错更正对相应期间的财务状况和经营成果不构成重大影响，符

合《企业会计准则第 28 号——会计政策、会计估计变更和会计差错更正》的规

定。会计差错更正有利于保证会计信息更加公允反映公司的财务状况、经营成

果和现金流量，不存在故意遗漏或虚构交易、事项或者其他重要信息，不存在

操纵、伪造或篡改编制财务报表所依据的会计记录等情形。发行人不存在会计

河南科隆新能源股份有限公司   招股说明书

1-1-351

基础工作薄弱和内控缺失，相关更正信息已恰当披露。

七、经注册会计师鉴证的非经常性损益情况

报告期内，公司的非经常性损益情况如下表所示：

单位：万元

项目 2021年 2020 年 2019 年

（一）非流动性资产处置损益，包括已计提资产

减值准备的冲销部分
-2.41 60.71 -7.01